
  

 

 
 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ POPTÁVKOVÉHO ŘÍZENÍ 
ZADAVATEL: Západočeská univerzita v Plzni 

SÍDLO: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

IČO/DIČ: 49777513 / CZ49777513 

ZASTOUPENÝ: Ing. Petr Hofman, kvestor 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Dodávka a montáž vybavení chemické laboratoře NTC“ 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se Směrnicí Západočeské univerzity v Plzni č. 
2R/2020 o zadávání veřejných zakázek. 

 
 
 

 
Západočeská univerzita v Plzni, IČO: 49777513, Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, kvestorem Ing. Petrem 
Hofmanem, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka a montáž vybavení 
chemické laboratoře NTC“ rozhodl o zrušení poptávkového řízení. 

 
Odůvodnění: 

 
Zadavatel dne 24. 08. 20202 zahájil výše uvedené poptávkové řízení odesláním Výzvy k podání nabídek na profil 
zadavatele. Lhůta pro podání nabídek v poptávkovém řízení výše specifikované veřejné zakázky byla stanovena 
do 05. 09. 2022 do 10:00 hodin. Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel 4 nabídky.  
 
Zadavatel obdržel 4 nabídky, z nichž dvě nabídky obsahovaly čestná prohlášení zástupců společnosti, že splňují 
všechna kvalifikační kritéria, zároveň ale nabídky obsahovaly specifikaci výrobku, která nevyhovovala všem 
kritériím dle požadavku zadavatele a jsou tedy v rozporu s prohlášením dodavatele. 
 
Další dvě nabídky formálně obsahovaly vše dle zadání zadavatele, u jedné z nich však nebyly dodány žádné bližší 
informace o výrobcích a dle dostupných informací na webu dané společnosti jejich výrobky neplní námi 
požadované parametry. 
 
Zadavatel konstatuje, že v dokumentaci uvedl kritérium "prohlášení o shodě (CE), splňuje ČSN EN 14175" pro 
poptávané digestoře. Všichni 4 dodavatelé pouze uvedli, že splňují požadavky. Pouze společnost Merci s.r.o. 
uvedla v nabídce, že mají oba certifikáty a společnost VWR International s.r.o. že mají certifikát dle ČSN EN 
14175.  
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel v poptávkovém řízení nepožadoval doložení některých dokladů (katalogové listy, 
doložení certifikátů) a nemůže tak dodavatele vyzvat k doplnění jejich nabídky, což vede k tomu, že před vlastním 
uzavřením smlouvy nemůže ověřit skutečný stav nabízeného zboží, zadavatel využívá svého práva na zrušení 
poptávkového řízení. Zároveň avizujeme, že bude vyhlášeno řízení nové.  
 
 
V Plzni dne (viz el. podpis) 
 
 
 
                                                                                                              …………………………….. 
                                                                                                             Západočeská univerzita v Plzni 
              Ing. Petr Hofman       
                                                        kvestor 

 


		2022-09-08T16:43:49+0200
	Ing. Petr Hofman




